<sup>99</sup> Rom. vii, 25. <sup>100</sup> Rom. viii, 1, 2. <sup>101</sup> ibid. 3, 4. <sup>102</sup> ibid. 12-14. <sup>103</sup> Rom. xii, 1, 2. <sup>104</sup> I Joan. ii, 15-17.

Variae lectiones.

ἡ δ.δ. ἀνακαινώσει.

lari ac mollescere. Nec enim solum integri mores carnem edomabunt, sed jam quod in ipsa fuerat seditiosum et discors, per Christum mortificatum atque absumptum est. Jam vero Salvatoris discipulus tum belli natura nobis insiti vim, tum ejus quoque mortificationis rationem explicabit. Addit namque alibi : « Igitur ipse ego mente servio legi Dei, carne autem legi peccati <sup>99</sup>. Nihil ergo nunc damnationis est iis qui sunt in Christo Jesu, qui non secundum carnem ambulant. Lex enim spiritus vitæ in Christo Jesu, liberavit me a lege peccati et mortis <sup>100</sup>. » Et rursus : « Nam quod impossibile erat legi in quo infirmabatur per carnem, Deus, Filium suum mittens in similitudinem carnis peccati, et de peccato damnavit peccatum in carne, ut justificatio legis impleretur in nobis, qui non secundum carnem ambulamus, sed secundum spiritum <sup>101</sup>. » Mortificata igitur carne, quod ad cupiditatis rationem attinet, eorum arbitrio qui vincere velint, permittitur : « Debitores enim sumus non carni, ut secundum carnem vivamus, ut scriptum est. Si enim secundum carnem vixerimus, moriemur ; si autem spiritu facta carnis mortificaverimus, vivemus. Quicumque enim Spiritu Dei aguntur, hi filii Dei sunt <sup>102</sup>. » Illud deinde consentaneum est ut cogitemus, esse revera turpe et ridiculum, qui ad tantam gloriam vocati sunt, et jam pervenerunt, ut filiorum Dei dignitatem reciperent, servos conspici carnis, ac non potius virtutis generosos asserutores esse, ut partem gloriam tueantur. Non enim, non, inquam, licet in die judicii conferre causas in facilitatem, nugatorie illa jactantes : Premebat tyrannide, serviebam : nos quodammodo redarguente Christo, ac libertatis legem contra nostras excusationes reclamare propemodum cogente.

3. Explicet igitur nobis sanctorum nominum institutor, nosque doceat quibus modis carni oblutandum sit, ita scribens : « Obsecro itaque vos, fratres, per misericordiam Dei, **147** ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum : et nolite conformari huic sæculo, sed reformamini in novitate sensus vestri, ut probetis quæ sit voluntas Dei bona, perfecta et beneplacens <sup>103</sup>. » Præterea etiam sapiens Joannes : « Nolite diligere mundum, neque ea quæ in mundo sunt. Si enim quis diligit mundum, non est charitas Patris in eo. Quoniam omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est, et concupiscentia oculorum, et superbia vitæ : non est ex Patre, sed ex mundo. Et mundus transit, et concupiscentia ejus. Qui autem facit voluntatem Dei, manet in æternum <sup>104</sup>. » Sanæ igitur mentis

expers fuerit, si quis utilius existimet meliora quidem negligere ac nihili ducere, pro iis vero deridicula quædam, quæque angusto tempore definiuntur, eligere. Si quis enim auro et plumbo in medio posito capere utrum malles jussisset, annon illo quod omnino pauci æstimatur omisso, ea quæ sine controversia præstantiora sunt, anteponenda esse sine cunctatione decernentes, optimum consilium secuti, cum nostro ipsorum, tum aliorum quoque iudicio existimabimur? Proinde annon plane absurdum stultumque omnino fuerit, in rebus ex corruptibili materia terrenaque concretis probe dijudicandis, tantam a nobis adhiberi diligentiam; at in animi bonis, in quibus vel exactissime rerum naturam dignosci opus sit, stupore oppressos conspici, et honesti investigationem eousque negligere; ut vel quid expediat penitus ignoremus, vel scientes, contemnamus, et ejus quod perpetuo nobis profuturum sit, vel admodum exiguum, vel omnino nullam habeamus rationem, ad turpiora autem proni deferamur? Age igitur, luxuriam quidem pessimum malorum vincamus, virtutem autem nostris rebus comitem habere vehementiore studio conemur, vitamque nostram omni genere actionum bonarum undequaque exornemus. Siquidem illos censeo qui probatam vivendi rationem elegerunt, non sola corporali continentia contentos esse, nec carnalium modo repugnare, sed cæteram quoque moderationem in institutis ac moribus retinere oportere. Nempè superari nequit ab iracundia, mens quæ se in facilitatis serenitate exercuit. « Qui enim iram continet, major est, » ut ait Scriptura, « expugnatore urbis »<sup>25</sup>. Ad hæc præterea virilis, rationi obtemperans, **148** quique se ab injustis, aut non necessariis emolumentis superari non patitur, solidam porro justitiam contemptum divitiarum arbitrat, ac voluntariam paupertatem ærummosis divitiis anteposit. Paucissimis enim revera contentum se ostendere et esse revera oportere Salvatoris discipulum, sapientissimus Paulus denunciavit, dicens: « Habentes alimenta, et quibus tegamur, his contenti simus. Nam qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, et laqueum diaboli, et desideria multa inutilia et nociva, quæ mergunt homines in interitum et perditionem »<sup>26</sup>. Valeat itaque rerum superfluarum conquisitio, et in abrupta montium aut in fluctus, ut quidam scripsere, projiciatur, ac multarum rerum possessioni necessariarum usus anteferatur, cibi, inquam, et indumentorum villum. Hæc enim et parabilia sunt, et sine ulla molestia facile admodum inveniri possunt.

4. Ad hæc insuper omnia bona, legi fraternitatis quæ secundum Christum est, honos habeatur, valeatque imprimis mutæ dilectionis præceptum. « Plenitudo enim legis est dilectio, » ut scriptum